[bookmark: _GoBack]	     Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
Липецкой области Российской Федерации

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Елец от 21.10.2022 № 1543 «О компенсационных и стимулирующих выплатах работникам муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского округа город Елец»

В соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных учреждений городского округа город Елец, принятым решением Совета депутатов городского округа город Елец от 22.12.2017 № 29 (с изменениями), в целях усиления материальной заинтересованности работников физической культуры и спорта городского округа город Елец в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, администрация городского округа город Елец

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации городского округа город Елец от 21.10.2022 № 1543 «О компенсационных и стимулирующих выплатах работникам муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского округа город Елец» следующие изменения:
        1) в приложении № 2 «Перечень выплат стимулирующего характера работникам муниципальных  учреждений физической культуры и спорта городского округа город Елец» к постановлению:
        - подпункт 3 изложить в следующей редакции:
        «3) выплаты за наличие государственной награды - почетного звания «Заслуженный», ученой степени кандидата наук, доктора наук.»;
        - подпункт 4 изложить в следующей редакции:
       «4) выплата за наличие квалификационной категории.»;
         - подпункт 5 изложить в следующей редакции:
       «5) выплата тренерам, тренерам-преподавателям, хореографам за подготовку каждого обучающегося, достигшего спортивного результата (на этапах совершенствования спортивного мастерства, высшего спортивного мастерства), и спортсменам, спортсменам-инструкторам за занятые места.»;
          2) в приложении № 3 «Условия и порядок установления выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений физической культуры и спорта городского округа город Елец» к постановлению:
          - пункт 3 изложить в следующей редакции:
        «3. Выплаты за наличие государственной награды - почетного звания «Заслуженный», ученую степень кандидата наук и работающим по соответствующему профилю устанавливаются в размере 25% должностного оклада, ставки заработной платы.
          Выплата за наличие ученой степени доктора наук и работающим по соответствующему профилю устанавливается в размере 40% должностного оклада, ставки заработной платы.
          При наличии нескольких почетных званий и ученой степени выплата к должностному окладу устанавливается по одному из оснований, предусматривающему более высокий размер, вне зависимости от количества званий, наград и ученых степеней.»;
         - пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Выплата за наличие квалификационной категории устанавливается в следующих размерах:
высшая квалификационная категория - 25% должностного оклада, ставки заработной платы;
первая квалификационная категория - 10% должностного оклада, ставки заработной платы;
вторая квалификационная категория - 5% должностного оклада.
Выплата за наличие квалификационной категории осуществляется при условии работы по специальности, по которой работнику присвоена квалификационная категория.»;
          - пункт 5 изложить в следующей редакции:
          «5. Выплата тренерам, тренерам-преподавателям, хореографам за подготовку каждого обучающегося, достигшего спортивного результата (на этапах совершенствования спортивного мастерства, высшего спортивного мастерства), и спортсменам, спортсменам-инструкторам за занятые места в размере от 5% до 200% должностного оклада, ставки заработной платы.
        Конкретные размеры и условия осуществления выплат устанавливаются локальными нормативными актами учреждения.».
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации   городского  округа  город  Елец               М.В. Селянину.

Глава городского округа город Елец                                             Е.В. Боровских

Наталья Николаевна Матюхина
8(47467) 3 04 16